1

令和２年度 第２回我孫子市子ども虐待等防止対策地域協議会代表者会議 議事録 （書面開催）

１ 会議の名称 令和２年度第２回我孫子市子ども虐待等防止対策地域協議会 代表者会議

２ 開催日時  令和３年２月１８日

３ 開催場所 書面開催

※本会議は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、書面での開催に替えさせてい

ただきました。

４ 出席者 委員：１９名

椎名委員（我孫子市民生委員児童委員協議会）、水田委員（千葉地方法務局柏支

局）、渡邉委員（柏児童相談所）、吉水委員 （松戸健康福祉センター ）、 水田委員

（我孫子市歯科医師会） 、茅野委員（我孫子警察署生活安全課）、鈴木委員（我孫子

医師会）、海老原委員（我孫子市私立保育園連絡協議会）、水野委員（我孫子市私立

幼稚園協会）、藤本委員（我孫子市主任児童委員）、菅藤委員（柏人権擁護委員協議

会）、辻委員（弁護士）、小池委員（精神科医）、湯下委員（我孫子市社会福祉協議

会）、小林委員（我孫子市小中学校校長会）、稲村委員（我孫子市小中学校校長

会）、遠藤委員（教育研究所）、三澤委員（社会福祉課）、森委員（議長 子ども部長）

事務局：子ども相談課 子ども虐待防止対策室 ５名

５ 欠席者 なし

６ 議題 令和２年度子ども相談課中間実績報告について

７ 公開・非公開の別 非公開（書面開催のため）

８ 傍聴人の数 ０名（書面開催のため）

９ 送付資料  資料１ 令和２年度子ども相談課中間実績報告（令和２年１２月末現在）

 資料２ 令和２年度子ども相談課中間実績報告について